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GIZAVESH ENERGY ALBANIA
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Dhjetor 2016

i

AKTIVET

Viti Ushtrimor

Yiti Parardhes

31.12.2016

31.12.2015

[IVET AFATSHKURTRA

1,755,116.00

1,755,115.00

ivet monetare

5,474.00

99,729.00

R

1,175.00

94,410.00

o
<

4,299.00

5,319.00

D¢ lvatlve dhe aktive te mbajtura per tregtlm"

< Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

0.00

Aktive te tjéi'li financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore Kreditore te tjere

i)| Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Totali 3

=]
—1

’ :

0.00

Inventan

(1)

Lendet e pcl:;é"

(ii)

Inventar 1 imel

(iii)

Prodhim ne proces

(iv)

Produkte te gatshme

)

Mallra per rishitje

(vi)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

0.00

_|Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shlt]e

Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra

1,749,642.00

1,655,386.00

Shpenzime te periudhave te ardhshme

1,749,642.00

1,655,386.00

‘ SLJ oo

_ |Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I)

1,755,116.00

1,755,115.00

I

AKTIVET AFATGJATA

2.00

0.00

Investlmet financiare afatgjata

()

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje

(iif)

Akszone dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme gfaigiata

2

Totali 1

0.00

0.00

(i)

|Aktivet afatgjata materiale

Toka

(ii)

Na’ertesa

(iii)

Makineri dhe paﬂ.g;e

(iv)

Aktive te tjera afatshkurtra materiale (me vl kontabl)

Totali 2

0.00

3

Aktivet blologuke afatg]ata

Aktivet afatgjata Jomaterlale“

@
(i)

Emri. 1 mire

Shpen.zmet e zhvillimit

(i)

Aktivet te tjera afaigjata jéﬁza:‘err‘ale

Totali 4

0.00

0.00

Kapital aksionar I papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali I Aktiveve Afatgjata ( II)

0.00

0.00

TOTALL [ AKTIVEVE (1+11)

1,755,116.00

1,755,115.00




GIZAVESH ENERGY ALBANIA
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Dhjetor 2016

Ref. DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
No. 31.12.2016 31.12.2015
DETYRIMET AFATSHKURTRA 1,655,116.00 1,655,115.00
Derivativet
Huamarrjet
B|QOverdrafiet Bankare
%ﬁ—marrje afatshkurtra
[Totali 2 ' 0.00| 0.00

! H_I_.lat dhe parapagimet

| Te pagueshme ndaj furnitoreve

ii)| Te pagueshme ndaj punonjesve 1,179,096.00 1,179,095.00}
(iii) |Detyrime per sigurimet shogerore 1,020.00 1,020.00
(iv)|Detyrime tatimore per TAP-in 0.00
(v)|Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
 (vi)|Detyrime tatimore per TVSH
_(vii)|Detyrime tatimore per Tatimin ne burim
(viil)| Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
(ix)|Divident per tu paguar B S )
(x) |Debitore dhe Kreditore te tjere 475,000.00 475,000.00
Totali 3 - 1,655,116.00 1,655,115.00
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizione afatshkurtra

|Huat afatgjata

DETYRIMET AFATGJATA

0.00

0.00

Hua,bono dhe detyrime nga giraja finaciare

Bonot e konvertueshme

' Totali 1

0.00

0.00

Huamarrije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatgjata

Totali I detyrimeve afatgjata (1I)

0.00|

0.00

Totali I detyrimeve

1,655,116.00

1,655,115.00|

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)

perdoret vetem ne PF te Konsoliduara

Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00)

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

A =R R B R

Fitimet (Humbje) e vitit te kaluar

ot
=]

Fitim ( Humbja) e vitit financiar

Totali I kapitalit ( III)

100,000.00

100,000.00

[TOTALII DETYRIMEVE & KAPITALIT (I+1I+11) |

1,755,116.00

©1,755,115.00




GIZAVESH ENERGY ALBANIA

Pasgyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres)

Dhjetor 2016

- : Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Pershkrimi I Elementeve Shenime 31.12.2016 31.12.2015
| Shitje neto )
E P Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2 . |shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara d}-iei sherbime
5 |Kostoe punes | -
~ |Pagat e personelit -6,120.00 -520,000.00
| Te tjera Personeli o
Shpenzimet per sigurimet shoqerore e
shendetsore - -6,120.00 -47,280.00
_6_ Amortizimi dhe Zhvlersimet ]
| 7 |Shpenzime te tjera ] ~ -82,020.00 -25,420.00
8 |Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) -94,260.00 -592,700.00)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2-3-8) -94,260.00 -592,700.00
~ |Teardhurat dhe shpenzimet nga njesite e
10 |kontrolluara
| Te ardhurat dhe shpeﬁiimet financiare nga
11 |pjesmartjet
12 féﬁ_r@hg:g dhe shpenzime"ﬁn_anciaré ' i
12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
| 12.2 |Te ardhura dhe shpenzime néa interesi | |
12.3 |Fitimet (humbjet ) nga kursi I kembimit 4.00 10.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4 .
financiare
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzime-\;é
financiare 4.00 10.00
~ 14 |Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) -94,256.00 -592,690.00
Kalim ne shpenzime te periudhave te
15 |ardhshme 94,256.00| 592,690.00
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16.1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
| 16.2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
16.3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
_i7 FEI_ITII( Humbja ) neto e vitit financiar
(14-15) 0.00 0.00
S 7E71érﬁgﬁ{éft7é'lrlﬁésqj}'rave te _kb_r"lsoliduaraj-




GIZAVESH ENERGY ALBANIA

Dhjetor 2016

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare-
Metoda indirekte

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2016

31.12.2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investime

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

(94,256)

(592,690)

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu
paguar nga aktiviteti

579,887

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit

(94,255)

(12,803)

II

Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

| | W -

Dividentet e arketuar

MM neto ,e perdorur ne aktivitetet
investuese

ITI

Fluksi monetar nga veprimtarite
financiare

Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

ES PSR S

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
\financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

(94,255)

(12,803)

Mijetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel

99,729

112,532

Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel

5,474

99,729




GIZAVESH ENERGY ALBANIA

Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2016

Kapitali
aksionar

Primi I
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te
Konvert.
Monedhave te
huaja

Fitimi I
pashperndare

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2015

100,000.00

100,000.00

Efekti I ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes
kontabel

Dividentet e
paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven
¢ detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven
e detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva
te tjera

Ametimi [ kapitalit
aksioner

Rezerva rivlersimi I
AAG]J

Transferim ne detyrime

Blerje aksionesh thesari

Terheqja e kapitalit per
zvoglelim

Pozicioni me 31
dhjetor 2016

100,000.00

100,000.00




SQARIM :

Hartoi Bilancin
Alketa SHAHINI

SHENIME SHPJEGUESE

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55

Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)shenime qe shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

c) shenime te tjera shpjeguese

Per shogerine Gizavesh Energy Albania , Jane paguar detyrimet per Tap,Sig Shendetsore & Taxa & Tarifa Vendore
Shpenzimet per Sig shogerore & Shendetsore ,Pagat,Taksat Komisione etj do merren ne konsiderate
kur te filloje aktiviteti ne periudhat e ardhshme

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Vera FERI




